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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér vitin deri me 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
‘T'e gjitha balancat jané né LEKE
AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive Monetare
2 Investime
i € tituf pronésie 1¢ njesve ¢ ekonomike brenda grupit

i Aksioner ¢ veta
iti  Te yera Financiare
Totali 2
3 TEdrejia 1€ arkétueshme
Nga aktrviteti | shfivtezimit
it |Nga mesire ekonomike brenda grupit
iii | Nga mesite ekanomike ki ka miteresa pjesemarrese
v Te tjera
Te tjera te arketuestme Tatim fitimi
Te tjera e arketueshme Tvsh
Teprice Duganore :
Te trera

Vi :K apital i nénshkruar i papaguar
__ [Totali3
4 Inventari —
i [Lende e pare dhe matertale 1€ honsumueshme
ii '_F‘nxfhmr ne proges dhe gysmeprodukte
ili  Produkte ¢ gateshme
iv _%{a.’.‘m per rishigje
v Aktive Biologjike (Gjé e grallé né rr:y&- & majmeri)
vi  AAGIM te mbajtura peér shitje.
vil

_ Parapagime per mventar
~ Totali 4 -

5 Shpenzime (& shtyra

6 IT? arkErueshme nga t& ardhurat e Konstatuara

~ TOTALIAKTIVEVE AFATSHKURTERA (D)
I AKTIVET AFATGJATA

1 Aktive financiare

i Tiny pronésie né rjesite ekononitke brendea grupi

it Tituj 12 huadhe

5 1€ NJESIE ek brenda grupit

iii iy pronesie ne njésite ekenomike ku ka interesa pjesémarrése

v [Twugte tjere te mbajiur i aktive afatgfota

vi !Tij te tjeré 1é huadhénies
Totalil

2 Aktive materiale

i Toka

i .{’\l'der;sa

i Makiner! dhe paisje

iv | Akeive te tera afutgiata materiale
v IF ‘(;mpagme per aktive matertale dhe né proces
|1 otali 2
Aktivet biolngnkc

_3 E—
4

Aktivet jomateriale

i | Koncestonepatenia, ligenca.marka trégiare, n- drejia dhe aktive ié nym}nm’

i _!?mn i mire o o
iii | Parapagime per AAIM
Totali 4 -
5 Aktive tatimore t€ shtyra
|"ronl 1 TAKTIVEVE AFATGJATA (11)
'TOTALI I AKRT IVEVE (111}

iv  Titw té huadhénies e nfesite ekonomike ku ka inreresa piesémarrese

Shenime T
311212022
EXN 930,098
312 23415099
- H ||
313 0 |
314 358216 |
i | B———— 0
315 | 0
2 23,773,315
316 2444641
8 2,675,266
B 5119907
) 20823319
. 3034500
o 1388234
321 15,060,600
a3zl
IS o 3977934
|
31,977,934

61.801,253.42

31122021

859,502

34807125

5 (.pé
2309 855
]

{0

37,116,980

7023761

875,277

47,851,758

3034500
14613509
18,383,684

36,031,693

36,031,693
- 83,883,451
Administrator



PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér vitin deri me 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
Te gjitha balanecat jané né LEKE

Nr  DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime
31/12/2022
1 DERYRIMET AFATSHKURTER
I Detyrimet afatshkurtra : I
i gt e huamarrjes N 3600000
it Detyrime ndap institucioneve 1€ kredisé
i Arkétime né avance pér porast
iv  Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 33.1 4935910
v Deftesa te pagueshme B .
vi  Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
vii | Detyrim tatim fitimi 442,?29. .
viii  Te paguesime ndaj | Yesve ;B B [J"_
ix  Dewrime tatimere 333 118077
% Tenyera e pagueshme I 334
| Totali 1 . - = 9,096,716
2 | TE pagueshme pér shpenzime (€ konstatuiara I
3 Téardhura (€ shtyra
4 Provizione . - e -
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) 9,096,716
Il DETYRIVIET AFATGJATA (.
1 Huat afatgjata o !
i Titujt € huamarryes ) 341 0
_di  Detyrime nday institucioneve ié kredisé -
i Arkétime né avancé pér porosi
v Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit il =
v Deftesa te pagueshme -
vi  Te paguesime ndaj njesive ekonomike brenda grupit -
vii  Te pagueshme ndaj wesive ekonomike ku ke interesa pjeseniairese -
"u r.jem te pagueshme - - |
. Towfil o ¢
2 Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara —
3 Téardhura & shtyra B o
4 | Provizione N S
i Perpensionet - |
it Tehera - | ) -
5  Detyrime tatimore te shiyra —
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1) — AL LA
TOTALI I DETYRIMEVE (I+11) L 9,096,716
11 KAPITALI DHE REZERVAT . nl
1 Kapitali i nenshkruar - 10,000,000
2 Primi [ lidhur me kapitalin | .
3 Rezerva rivieresimi - N
4 |Reservatetiera - 27,523,050
i [Rezervaligiore . e -
i Rezerva statutore - -
iii  Rezerva te Gera - .
8§  Fitim/humbja e akumuluar . = el
6  Fitim/humbia ¢ vitit financiar - _ 15.1R1.487
TOTALL | KAPITALIT DHE REZERVAVE (111} 351 52,704,537
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (HI1+11) 61,801,253

31/12/2021
33600000
T 10.484.436

243225
1.873.982
158 748

46,360,401 |

40,360,401

0
46,360,401

10,000,000

17033300

10,485,750
37,523,050
83,883,451
Administrator

Emiljan Roli



PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)
Pér vitin deri me 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
T'e gjitha balancat jané né LERE

Nr |Pershkrimi i Elementeve Shenime 122002 IR0
TE ARDHURAT
| | Te ardhura nga aktivited | shfryiezimit 96,556.422 108,440,020
1 |Ndryshime ne inventarin ¢ produkteve e gateshme dhe PP{-)
3 |Puna e krver nga njesia ckonomke dhe e kapitalizuar
4 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shirytesimi - 923,890
Totali i te ardhurave 96,596,422 | - 112,128,492
SHPENZIMET
5 |LéndE e paré dhe materiale té k k (60,025.017)] - (84,275,385)
Léndi v paré dhe matertale 1@ kopsunmeshime (55.269,647) (84.275,385)
- |Te tjera shpenzime (4,755,370) 2,764,582
6 |Kosto e punes (5,733,617)] - (7.424,18%)
- |Paga ¢ personelic (3.050.520) 6,516.004)
Shpenzimet per sigurimel shogerord edhe shendetesore (g, 17 (08,175}
7 |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
4  |Shpenzime | i dhe amortizimi (4,451,683) (4,502 856)
9 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4.1 (8,403,792) (3,136,023)
Totali i shpenzimeve (4-9) (78,614,109)] - (99,338,453)
10 |Fitimi/ (Humbja) nga veprimtaria kryesore 17,982.313 | - 12.790.040
1 |Teardhurat dhe shpenzimet fi iare nga piesmarjet
1 ardinra nga nfésié ekonamike ku ka (nteresa plesémarrése
{puaraqrinr vegmay 1¢ ardiural nga njesite ekenamike hrenda
- |arupn)
1 arelura nea amvestimer dhe fuald e fera pesé ¢ aktiveve
afatgiata (paragiiur vegmas 1€ ardhurat nga mjesie ekonomke
- |brenda yrupit)
Iterosi 1 arkdtueshém dive 1 ardbnra W@ flora 1€ rnigfashine
(paragiiur vegmas (8 ardhural nga piesite ekonamike hrepdo grupil)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
12 |mbajtura si aktive afaishkurira
13 |Te ardhura dhe shpenzime fi iare (121,507)] - (96,249)
- | 1v ardhural dhe shpenzimet nga interest 42 129,26
- \Fusm (himhpet) nga krsi | kembtoit 43 (121.637) 196,289)
- T ardhnra dive shpenzime te tjera financiare
14 |Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga piesémarrjet
15 |FITIMI{HUMBJA) parn tatimit 17,860,805 | - 12,693,750
16 |Shpenzimet e tatimit mbi ftimi
- |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin akival 15% 2,679,318 2,204,000
Shpenzimer e fatmil mbi fittmin te shivre
- |Shpenzimer @ fatind bt filiniin ¢ presemarrieve
17 |FITIMHUMBJA) neio e vitit financiar 15,181,487 | - 10,489,750
18 [FITIM/AHUMBJA) per
- | Pjesa ¢ finmt neto per aksioneret ¢ shogerive meme
- | Presa ¢ fithmit neto per aksionerel ¢ pakiivs
Administrator

Emiljan Roli




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér vitin deri me 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha nga 1 janari né:

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
31/12/2022 31/12/2021
1 |Fitimi/Humbja e vitit 15.181.487 10.489.730
Té ardhura 16 tjera gjithépérfshirése pér vitin: - -
Diferencat (+:-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja - -
Diferencai (—/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare 1é mbajtura pér shitje - -
Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet :
2 |Totalii & ardhurave 1€ tjera gjithépérishirése pér vitin 0 0
3 |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 15,181,487 | - 10,489,750
4 |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjith&pérfshirése pér:
Pronaréi e njésisé ekonomike memé
Interesat jo-kontrolluese
Administrator

Emiljan Roli
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"Leke Toma" Shogeri me Pergiegresi te kufizuar Shkoder

Pasqyra e Levizjes se mjeteve monetare - Metoda direkte 2022 2021
Nr Pasqyra e levizjes se mjeteve monetare - Mcetoda direkte Reidis
Raportuese Paraardhese
A Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
| Mijete monetare te arketuara nga klientet 122,136.395 103,701,660
2 Mijete monetare te arketuara nga rimbursimi [ tvsh ] 0
3 Mjete monetare te paguara per overdraft 30,000,000 -2.500,000
4 Mijete monetare te paguara ndaj furnitoreve, punonjesve, geradhenesit -85.035.877 -93,149,502
5 Mjete monetare te paguara ndaj sigurimeve 1,400,377 -1.752.836
6 Mjete monetare te paguara per TAP, tatim ne burim, tatim fitimi -2,479.814 -3.596.430
7 Interes i paguar/arketuar / komisione / humbje/fitime kk 129 -104,399
8 Pagesa TVSH dhe taksa doganore -2,476.422 -3,489.508
9 Pagese taksa bashkiake -132,000 -238.000
10 Pagesa te tjera -43,925 -42.800
Mjete monetare nga veprimiarite e shfryiezimil 548,106 828,094
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
| Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate ¢ Arketuara
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -477,509 -5.998 445
3 Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 1,700,187
4 Interesi 1 arketuar
5 Dividenetet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimiarite investuese -477,509 -4,298,258
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
| Arketim nga emetimi 1 kapitalit aksioner
2 Arketim huamarrje afatgjata 0 0
3 Pagesat e huave 0 0
4 Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite I'inanciare il 1]
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 70,596 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 859,502 859,502
Mjetet monetare ne fund te periudhes konta hel 930,098 859,502
Administrator

Emiljan Roli




Arketime

Arketime nga khentet

122,136,393

Interesa

12926

Furnitore

78,787,984 34

"ﬂ lim paga

-6,247 893

lFagc se Sigunm

-1.400.377
||ﬁge,-c tatim fitimi 2479814
||ﬁgm per TVSH -2476,422
! Papgesa te tiera -1GRO

[1‘_‘1!'_05:‘. per pealiteie

komisione bankare

-27,125.82

Taksa Vendore

~132.000

Humbje nga kembimi

"Rthim Borxlu

=30000000

L




INVENTARI | AKTIVEVE TE SHOQERISE

Furnitori Emertimi Sasi |VKN 2021 |Shiesa 2022| Pakesime |Am 2022 VKNZ022 ]
Truall 1] 3,034,500 0 0 0 3.034,500

0

Ndertese ne proces 1 0 1]

Nderese 1] 14,613,509 730,675 13, BEZ B33

0 [i]

Makineri per prodhim p 1 1] 14,361.138 2,872,228 11,488 811

0 0 0

Kioska 5 ich 1 72,600 14,6520 58,080

Sharre shirit 2 232 560 46,512 186,048

\Vegla pune 1 114,000 22,800 91,200

Pajisje 1] 366,201 73,240 292 881

DAIU SHPK Sharre shirit 1 318,002 83,618 254 473
ALPAK SOLUTIC Pistolete CN5T 1 34,388 8,878 27,511
Henri Frashen  |Elektromotorr 1 84,000 16,800 67,200
Kolaveri Konstruksion Metalik 1 208,333 41,687 166,666
Lapadula Albanial Aspirator 1 0 185,460 34,001 151,459
Erjon Saraci Fikse Zjarri 3 80,750 8,075 72675
EnergydAir shpk| Thares Ajr 1 131,714 2,195 128,519
0 0 0

Trajl me koke terhegese 1] 1,702,538 340,508 1,362,030

{KLAJGER KONSMinifadrome e perdorur 1 520,833 104,167 416,867
Roli shpk Giysem Rimorkio WKOSNOO24V] 1 369,000 73,800 205200
0 1 0

¥]

36,031,683 397,824 0 4,451,683 31,877,833

Adminisirator
Emifjan Roli




ALBA PALLETS & PELLETS

Inventari 31.12.2022

Nr |PERSHKRIMART NJESA{SASIG) Cmimi VLERAG! PERSHKRIMMG
1|LENDE DRURI M3 147.8 11,002 1,627,183 MAGAZINA E LENDEVE TE PARA
2|GOZHDE kuti 179 4,567 817,451 |MAGAZINA E LENDEVE TE PARA
3|PALETA TE MEDHA COP 2000 670 1,340,000| MAGAZIAN PRODUKTEVE TE GATSHME
4|PALETA TE VOGLA COP 1500 200 300,000 MAGAZIAN PRODUKTEVE TE GATSHME
5|PELET TON 64 15,934 1,019,789 MAGAZIAN PRODUKTEVE TE GATSHME
6|DRU PISHE M3 37 418 15,478| MAGAZIAN PRODUKTEVE TE GATSHME

Administrator
Emiljan Roli

5,118,907




“ALBA PALLETS & PELLETS"
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
(Te gjitha balancat jang né LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“ALBA PALLETS & PELLETS™ SHPK éshté krijuar m¢ 19.02.2019 dhe &shte rregjistruar né Q.K.R me NIPT — 1.97619302U
ne perputhje me ligjin nr.9901 ., date 14 Prill 2008 “Mbi Shoqerite 'regtare™ .

Objekti i veprimtarise eshte: Prodhim, tregtim. import-eksport paleta.Prodhim dhe tregtim te artikujve bujgesore. Prodhim,
Ireglim. Import-Eksport Peleti. i cili eshte ne pershtatje me objektin ¢ deklaruar ne tatime. Kontributet jane teresisht private.
Selia e shogerise eshte ne Lac, Kurbin. Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqiperi.

Kapitali fillestar i shogerise eshte 10.000.000 leke . Aksioner i vetem dhe njekohesisht administrator i shogerise eshte Z. Emiljan
Roli.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes sé PF.

Kontabiliteti mbahet me Programin FINANCE 5/0 mbi bazen e parimeve dhe metodave gt péreaktohen nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jan& pergatitur né pérputhje me ligjiin Nr. 25/2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare™. i ndryshuar. si dhe t¢ Standardeve Kontabgl & Kontabilitetit Nr. 2 . Ato jan¢ pérgatitur mbi bazén e 1€ drejtave dhe
detyrimeve 1& konstatuara. Sipas k&saj metode. efektet ¢ transaksioneve dhe ngjarjeve t€ tiera njihen né pasqyrat financiare Kur
ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Rregjistrimet kontabél jané kryer né mbéshtetje 18 dokumentave justifikuese, 1€ vlerésuara
pérsa i pérket vlefshmérisé pér 1'u pranuar né kontabilitet. Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare ¢
Republikés s& Shqipérisé. T¢ gjitha transaksionet n& monedha té tjera jané konvertuar né LEKE.

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontabél

212 Parimi i kujdesit

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé & parimit & kujdesit.

22 Zbatimi Parimeve Kontabél (vazhdon),
2,13 Parimi i vijimésise s& aktivitetit, Llogaril€ vjetore jang pérgatitur sipas parimit (& vijimésisé,

214 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, T2 ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar n€ periudhén pérkatése
raportuese.

2.1.5 Saktésia e ¢eljes, Mbyllja e vitit 2021 &shté mbartur saki€ né gelje t& vitit 2022
2.1.6 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, &sht& zbatuar korekt,

2.1.7 Informacion i besueshem dhe i ploté pér t€ gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme, Sistemi kontabgl i
pérdorur e jep kEté siguri.

2.1.8 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sg rezultatit éshié paragitur me shifra koresponduese.
2.1.9 Parimi i singeritetit. Llogarité jané transparente dhe & kuptueshme, me pérshkrim t¢ ploté. (& garté dhe t€ ndershém 1@
giéndjes s¢ shoqérisé.

22 Metodat e vierésimit

Vlerésim eshte i njéjté nga njé periudhé né tjetrén. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.

2.2.1 Aktivet afatgjata materiale (AAGJIM), jané vierésuar me koston e amortizuar.
Aktivet amortizohen me norma fikale. Jang p&rdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Normat e amortizimit te perdorura per
o vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2022
Ndertesa 5% e vieres se mbetur

Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur




“ALBA PALLETS & PELLETS”

PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
(‘1€ gjitha balancat jané né LEKE) o
Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur
Mijete transporti 20% e vleres se mbetur

222 Gjéndje Inventari. N¢ hyrje jané vierésuar me kosto dhe mé pas me koston mesatare

223 Kérkesat pér Arkétim, njihen me vierén per tu arketuar dhe né vijim me koston e amortizuar.

2.24 Detyrimet e tjera. njihen me vlerén per tu paguar dhe né vijim me koston ¢ amortizuar.

2.2.5 Gjéndjet né valuté té huaj,

Aselet jo monetare vierésohen me kursin e kémbimit n& daten e transaksionit. Asetet monetare gigndje né fund vler&sohen me

kursin zyrtar té publikuar nga Banka e Shqip&ris¢. Diferencat nga kursi i k&mbimit qé rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose
humbje.

Kurset e kEmbimit {€ pErdorura pér kimbimin ¢ valutés né LEKE jang:

Monedha 31.12.2022 31.12.2021
LEKE/valute LEKE/valute
EUR 114.23 120.76

2.4 Njohja e té ardhurave

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vlerén e drejté t¢ shumés s& marré ose q& ésht€ pér t'u marré, neto nga kthime
dhe zbritje tregtare. T¢ ardhurat nga shérbimet njihen né momentin kur shérbimet ofrohen.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

311 Alktive monetare

Livgaria 31/12/2022
Banka 2,692,224
Arka 237.874
Totali 2,930,098

3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare né banka

Llogaria Monedha LEKE € EURO LEKE Totali/LEKE
BKT All 83.360 - - 83.360
BKT All 46,501 16,501
BKT Euro - 3.528 402.962 402.962
Total 2021 129.861 532,823

Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare & jané (& rakorduara me ditarin dhe bilancin.

Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

3 Té drejia 1 arkétueshme

i Nga aktiviteti i shfrvtezimit 312 23.415.099 34.807.125
i Nga njesite ekonomike brenda grupit
il Nea njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
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iv Te tjera
Te tiera te arketueshme Tatim fitimi 3.13
Te tjera te arketueshme Tvsh 314 358,216 2.309.855
Teprice Doganore
Te tjera 3.1:5
v Kapital ¢ nenshkruar | papaguar
Totali 3 23,773,315 ] 37,116,980
3.1.2. Te drejta te arketueshme nga aktiviteti [ shfrytezimit
Nr | Pershkrimi Adresa Monedha Viera ne valute  Kursi Viera ne leke
1 | Tegola-Edil Centro shpk Tirane All 1,289.851.20 1 1.289.85]
2 | Antea Cement Sha Elbasan All 2,535.832.00 1 2.535.832
3 | Naktor Construksion shpk Tirane All 182.000.00 1 182,000
4 | Fushe Kruja Cement Factory l'usheKruje All 5.554.549.60 1 5.554.550
5 | Colacem Albania shpk Lezhe All 3.265.920.00 1 3,265.920
6 | Kolaveri RB 2017 shpk Lac All 919.801.00 1 919.801
7 | Elbasan Cement Factory Elbasan All 3.707,402.19 1 3,707.402
8 | Agrofer di Godino Angelo Itali Eur 4.330.00 114.23 494,616
9 | Caramia Francesco Ttali Eur 4.320.00 114.23 493.474
10 | Russo Domenico Itali Eur 4,320.00 114.23 493,474
11 | Ermond Gjini ltali Fur 39.203.18 114.23 4,478,179
12
Totali 23,415,098
3.1.6 Inventari
Teprica ¢ inventarit per materialet e konsumueshme per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2022 eshte ¢
vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar.
Bashkangjitur me Pasqyrat financiare gjendjet invetari analitik i dates 31.12.2022.
3.2 DETYRIMET AFATSHKURTER
I | DERYRIMET AFATSHKURTER
1 Detyrimet afatshkurtra
i Titujt e huamarrjes 3600000 33600000
il | Detvrime ndaj institucioneve t¢ kredisé
ili | Arkétime né avancé pér porosi 33493
iv Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit F:301 4.935.910 100,484,446
v Deftesa te pagueshme
vi Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brendea grupir
vii | Dervrim tatim fitimi 442,729 243,225
vili | Te pagueshme ndaj punonjesve 332 1.873.982
ix | Detvrime tatimore 3.33 118,077 158.748
X Te tjera te pagtieshme 334
Totali 1 9,096,716 0 44,486,419
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3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve

Nr | Pershkrimi Adresa Monedha Viera ne valute  Kursi Viera ne leke

1 | Vrucaj shpk Tirane All 1.561.641.22 6 1.561.641
2 | Kolaveri RB 2017 shpk Lac All 3.380.211.00 1 3.380.211
3 | Adishpk Lac All 307.905.00 1 307.905
4 | Erishpk Lac All 468.000.00 1 468,000
5 | Dase Kipselis Seneterizmos Greqi Eur -6.844.50 114.23 -781.847
6

Totali 4,935,910

3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve

Shogeria i ka likujduar te gjitha detyrimet e pagave per vitin 2022

Persa i perket pagave numri mesatari i punonjesve gjate vitit 2022 eshte 10 punonjes. Nga te cilet :

Magazinier 'l

I punonjes

Administrator [ punonjes
Llogaritar I punonjes
Jurist I punonjes
Shofer [ punonjes
| Punetor Ngarkim-shkartimi 3 punonjes
Punetor te tjere Perafersisht 2 punonjes

3.3.3. Detyrime tatimore

Jane detyrime tatimore si sigurime shogerore e shendetesore te muajit Dhjetor me vlere 118.077
leke dhe Tatim Fitimi per tu paguar ge rezulton nga mbyllja e te ardhurave dhe shpenzimeve me vlere:

442.729 leke
3.3 DETYRIMET AFATGJAT
3.3.1 Huat afat gjata

Perbehen nga kredi afatgjate ne Euro me kontrate ne marreveshje me ortaket e shoqerise.

34 KAPITALI
34.1 Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit

Kapitaliaksionar ( I nenshkruar) Leke 10,000,000

Rezervatligjore Leke 0

Rezervat e tjera Leke 27.523.050

Fitim (Humbje) ¢ akumuluar

Fitimi (Humbja) e vititfinanciar Totali 17,860,805
@ | Tatim Fitimi i ushtrimit Leke 2.679.318
e | Shpenzimete pa zbriteshme " 1.314




“ALBA PALLETS & PELLETS”
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
(Té gjitha balancat jané né LEKE)

Shpenzime te pazbritshme per efekt te llogaritjes se Tatim Fitimit jane:
Shpenzime Paga = 1.314 te cilat jane likujduar cash.

4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)
Paraqitja e PASH éshté béré duke i klasifikuar sipas natyrés.

4.1.Shpenzime t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Te tjera shpenzime 8,403,792

1 Shp doganore 78.000
2 Shp mat ndihmese 2,711,941
3 | Shp financiare 273,200
4 Shp te tjra gps 6.665
5| Shpenergji, uje 2,173,412
6 Shp lende djegese 1,119,905
7 Shp mirmbajtje 1.048.145
8 | shp siguracioni 59.448
9 shp patenta, licensa 179538
10 shp transporti 367,600
11 Shp bankare 227,273
12 Taksa Vendore 158,666

4.2.Té ardhura dhe shpenzime financiare

Struktura 31/12/20622
Te ardhura nga interesat

Shpenzime interesi 129.26
Fitime nga Kursi 1 kémbimit

OHumbjet nga kursi i kémbimit -121636.71
T€ ardhura financiare totale neto -121.507

C.A.SH. Shenime te pergjithshme per pasqyren ¢ levizjes se mjeteve monetare

Arketime
Arketime nga klientet 122,136,393
Interesa 129.26
PAGESA
Furnitore -78.787.984.34
Kalim paga -6,247.893
Pagese Sigurim -1.400,377
Pagese tatim fitimi e -2.479.814
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Pagese per TVSH -2.476.422
Pagesa te tjera -16800
Pagese per pealitete

komisione bankare -27.125.82
Taksa Vendore -152.000
Humbje nga kembimi

Kthim Borxhi -30000000

5. Ngjarje mbas datés s€ bilancit

Deri datén ¢ bilancit nuk ka ndodhur ndonjé ngjarje ¢ ndikon n# pasqyrat financiare 2021, Pas dat@s s¢ bilancit nuk kang
ndodhur ngjarje pér t"u shénuar né shénimet shpjeguese.

6. Te dhena per kategorizimin e subjektit

Totali I bilancit 61.801.253 |
Te ardhura 96.596.551 |
Nr mesatar vjetor | punonjesve 10 |
Nr | punonjesve | muajit Dhjetor 2022 9
Kategorizimi Njesi ekonomike e vogel

7. Vijueshmeria e subjektit

Alba Pallet & Pellets . eshte biznes i cili ka kontrata aktuale dhe ne vazhdimesi me subjektet per te cilet kryen Sherbimin per
llogari te te treteve.  Ne vitet ne vazhdim pritet qe aktiviteti te vazhdoje .

Administrator

Emiljan Roli




